
COMUNE DI POLESELLA
PROVINCIA DI ROVIGO

Copia Conforme

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE NR. 104 DI VENERDÌ 19 GIUGNO 2020

OGGETTO: NOMINA SEGGIO DI GARA E COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 
AFFIDAMENTO DIRETTO  AI SENSI DEL DLGS 50/2016 ART. 36 COMMA 2 LETT B) DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA SOCIALE E DI ASSISTENZA DOMICILIARE QUADRIENNALE  - 
PERIODO DI GARA 1/10/2020 - 30/09/2024

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA GHIRARDINI SIMONA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Il Responsabile dell’Area Amministrativa  
Dott.ssa GHIRARDINI SIMONA 

 

RICHIAMATO il decreto Sindacale n. 9 del 28/06/2019 prot. n. 7311 relativo alla nomina del Responsabile di 
Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa dott.ssa Simona Ghirardini, con decorrenza dal 1° luglio 2019 
fino al 30 giugno 2024; 
 
PREMESSO che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione, per l’anno 2020, da parte degli enti 
locali, fissato dall’articolo 151 comma 1 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 al 31 dicembre di ogni anno, è stato differito al 31 marzo 2020, con Decreto 
del Ministero dell’Interno del 13.12.2019, pubblicato sulla G.U. n. 295 del 17.12.2019, successivamente, al 30 
aprile 2020, con Decreto del Ministero dell’Interno del 28.02.2020, pubblicato sulla G.U. n. 50 del 28.02.2020, al 
31 maggio 2020, con il Decreto Legge n. 18 del 17.3.2020, pubblicato sulla G.U. n. 70 del 17.3.2020 ed infine al 
31 luglio 2020 con Decreto Legge n. 18 del 17.3.2020, convertito in L. 27 del 24.4.2020; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 2 del 27/01/2020 con la quale è stata disposta l’assegnazione provvisoria ai 
Responsabili di Area delle dotazioni finanziarie per l'esercizio finanziario provvisorio 2020 - PEG Provvisorio 
2020-2022 (parte finanziaria); 
 
ATTESO che a decorrere dallo 01/01/2015 vigono i nuovi principi contabili sanciti dal D.Lgs. 23 giugno 2011, 
n. 118, coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale espressamente stabilisce che spettano ai responsabili 
degli uffici tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti d’indirizzo adottati 
dall’organo politico, tra cui l’assunzione di impegni di spesa; 
 
DATO atto che ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, sussiste la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa relativa al presente provvedimento; 
 
PREMESSO che: 

• con determinazione n. 11 del 08/02/2020 è stata avviata la procedura di affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. b) del servizio bibliotecario ed informagiovani per il periodo compreso tra il 
01/07/2020 ed il 30/06/2020 – CIG: 820368897E; 

• è stata posticipata la decorrenza dell’affidamento quadriennale del servizio di assistenza sociale e di 
assistenza domiciliare al 01/10/2020 con scadenza in data 30/09/2024; 

 
RICHIAMATI: 
 - l'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che prevede, in caso di aggiudicazione con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, la nomina della commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico 
settore cui afferisce l'oggetto del contratto, con facoltà di nomina di componenti interni alla stazione appaltante, 
costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, che non abbiano svolto né che svolgano 
alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta, 
nomina da avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 
 - l'art. 216, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che stabilisce che fino all'adozione della disciplina in 
materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78 del Codice, la commissione giudicatrice continua ad essere 
nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 
contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione 
appaltante;  
 
RILEVATO: 
- che il giorno 30 marzo 2020 alle ore 12,00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte e che 

pertanto è possibile procedere alla nomina dei componenti del seggio di gara e della commissione di gara 
per l’affidamento in oggetto; 

 



ACQUISITE ex art. 77, comma 9, del Dlgs n. 50/2016 le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R. n. 45/2000, dei componenti della commissione e del segretario circa l’insussistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5 e 6 del medesimo art. 77; 
 
RICHIAMATI: 

  - il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Polesella; 
- gli artt. 151, comma 4, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000; 

 
TUTTO ciò premesso; 

 
DETERMINA 

 
1. d’individuare e nominare Bortolozzo Gabriele, dipendente del Comune di Polesella, ed Dalle Rive 

Daniela dipendente del Comune di Polesella, come testimoni chiamati a partecipare, assieme al RUP 
dott. Ghirardini Dott. ssa Simona, al seggio di gara che procederà all’apertura delle Busta “A - 
Documentazione amministrativa” relativa all’affidamento diretto del servizio di assistenza sociale e di 
assistenza domiciliare ed informagiovani per il periodo compreso tra il 01/10/2020 ed il 30/09/2024 ; 
 

2. di stabilire che l'apertura delle buste contenenti “A - Documentazione amministrativa” relative alla gara 
in oggetto avrà luogo in seduta pubblica il mercoledì 24 giugno 2020 ore 9.30 presso gli uffici dell'Area 
Amministrativa del Comune di Polesella (RO) - Piazza Matteotti n. 11, o se necessario in Sala Consiliare, 
stessa sede; 
 

3. di nominare, quali componenti della Commissione Tecnica incaricata di valutare le offerte tecniche ed 
economiche presentate nella gara in oggetto, i signori si seguito indicati: 

- Presidente: il Segretario Comunale –  dott. Tieghi Ruggero 
- Esperto interno – il Responsabile dell’Area Finanziaria – dott. ssa Ferraresi Giulia 
- Esperto esterno  – il Responsabile dell’Area Amministrativa – avv. Vallese Laura; 

 
 

4. di dare atto che la funzione di verbalizzante sarà svolta dal segretario Comunale 

5. di stabilire che l'apertura delle buste contenenti “B – Busta Tecnica”  e “C – Busta Economica” relative 

alla gara in oggetto avrà luogo il giorno giovedì  25 giugno 2020 ore 14:30 presso l’ ufficio del Segretario 

Comunale del Comune di Polesella (RO) - Piazza Matteotti n. 11, o se necessario in Sala Consiliare, 

stessa sede; 

 

6. di dare atto che: 

- ai commissari interni ed esterni e al segretario non spetterà alcun compenso; 

- i curricula riguardanti i membri della Commissione sono pubblicati sul portale del Comune di 

Polesella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del Dlgs n. 50/2016: 

7. di dare atto che i dati contenuti nella presente determinazione dovranno essere pubblicati nel sito 
internet istituzionale del Comune, in Amministrazione Trasparente, ai sensi degli articoli 26 e 27 del 
D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013, quale condizione di efficacia del presente provvedimento;  
 

8. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line 
del Comune per 15 giorni consecutivi e al suo inserimento nella sezione “Atti Amministrativi” del sito 
istituzionale del Comune stesso. 

 
 
 
 
 



 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 
Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000:  
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestandone la regolarità e la 
correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti. 
 
Attestazione di compatibilità monetaria:  
NON DOVUTA 
 

 

 



DETERMINAZIONE NR. 104 DI VENERDÌ 19 GIUGNO 2020

AREA AMMINISTRATIVA

PROVINCIA DI ROVIGO

COMUNE DI POLESELLA

OGGETTO: NOMINA SEGGIO DI GARA E COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 
AFFIDAMENTO DIRETTO  AI SENSI DEL DLGS 50/2016 ART. 36 COMMA 2 LETT B) 
DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SOCIALE E DI ASSISTENZA DOMICILIARE 
QUADRIENNALE  - PERIODO DI GARA 1/10/2020 - 30/09/2024

DescrizioneCap./Art.

Eser. Finanz. Imp./Acc.

CUP

Tipo Acq.

Comp. Econ.PdC finanz.

Creditore

CIG

Cod. Impegno

Miss./Progr.

Causale

Modalità finan.

Importo

Totale:   

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


